2

СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                        Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 29.11.2017 № 113 «Об установлении налога на имущество физических лиц сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л

1. В п.п. 2.3 п. 2 решения Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 29.11.2017 № 113 «Об установлении налога на имущество физических лиц сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» внести следующее изменение:

    «0,1 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства», то есть слово «предоставленных» и слово «дачного» исключить.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на информационном стенде и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан https://ayuchevo.ru/
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (Касимов А.Х.)
Глава сельского поселения
Аючевский сельсовет                                                                   И.Ф. Сарбулатов
«15» апреля 2021 года
№ 98

[image: image2.jpg]Konus Bepra N.®.Capbynaros
I'naBa cenbekoro pfoceneHns AUeBCKHii cebcoBeT
MYHHLIMMATBEHOTO paiiona CTepruTamMakckuii paiion
Pecny6nukn Bawkoprocran